Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 89 • NÚMERO: 15.301 NATAL, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Núcleo Especializado de Defesa dos Grupos Sociais Vulneráveis e da População em

Situação de Rua – NUDEV
(Convênio 895160/2019 – Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos)

I SELEÇÃO SIMPLICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

Edital n. 05/2022 – NUDEV, 07 de novembro de 2022

O Núcleo de Defesa dos Grupos Sociais Vulneráveis e da População em Situação de Rua - NUDEV, da Defensoria Pública do Rio

Grande do Norte, por intermédio da Coordenadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº

250/2021 – CSDP, de 19 de março de 2021, e, em conformidade com o Edital nº 01/2022- NUDEV, de setembro de 2022, torna público

o RESULTADO FINAL da Seleção Simplificada para Estagiários de Graduação em Direito, para o NÚCLEO DE DEFESA DOS

GRUPOS SOCIAIS VULNERÁVEIS E POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA, na forma abaixo:

1.   DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (ENTREVISTA), NOS MOLDES DO ART. 12 DO

EDITAL Nº 001/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022:

Classificação Candidato (a) Média Resultado da Entrevista
1 Andreza Rodrigues Bezerra 9,66 Habilitado (a)
2 Renan Moura de Souza 9,62 Habilitado (a)
3 Tarcylla Íngrid dos Santos Souza 9,54 Habilitado (a)
4 Nadja Maria Nunes Rodrigues 9,328 Habilitado (a)
5 Joyce Ferreira Marinheiro* 7,96 Habilitado (a)
6 Joyce Ellen Anízio dos Santos 9,326 Habilitado (a)
7 Tulio Martins Lima de Melo 9,27 Habilitado (a)
8 Giulia Silva de Souza 9,24 Habilitado (a)
9 Raquel de Carvalho Cardoso 9,23 Habilitado (a)
10 João Marcelo Matos de Azevedo 9,16 Habilitado (a)
11 Maria Laura Jales de Oliveira 9,12 Habilitado (a)
12 Robson Max Moreira Balbino 9,05 Habilitado (a)
13 Nicole Marques de Oliveira 8,95 Habilitado (a)
14 Miqueias Abnadabe Ferreira de Souza 8,66 Habilitado (a)
15 Yasmin de Lima Moreira 8,43 Habilitado (a)

* Candidata classificada à lista de pessoas com deficiência.

2.  DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS) POR FALTAREM A ETAPA 3 (ENTREVISTA):

1 Kartanjak Martins Barretos Borges
2 Kirlyane Lilian Soares de Freitas Mendonça
3 Andressa Rafaelly Maia Dias
4 Lucila Sousa Varela do Nascimento
5 Nadja Maria Nunes Rodrigues
6 Maysa Lima Rodrigues
7 Uanny Andes dos Santos*

* Candidato desclassificado na lista de pessoas com deficiência.

OBS.: Não houve a tempestiva interposição de recursos, por qualquer candidato(a), quanto ao Resultado Preliminar da Etapa 3

(Entrevista) deste certame, cuja publicação se deu no Diário Oficial do Estado do dia 17/10/2022, razão pela qual tal Resultado

Preliminar foi convertido em Definitivo.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. Apenas os(as) candidatos(as) indicados(as) no item 1 (Classificação Final) estão aptos(as) a serem convocados(as) para assumir

eventual vaga de estágio de graduação, não havendo, em qualquer hipótese, ulterior complementação da lista dos candidatos(as) não

habilitados(as).

3.2. A validade do procedimento seletivo será de 03 (três) meses a contar da data de homologação do resultado, podendo ser prorrogável

por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o cadastro de reserva.

Natal/RN, 07 de novembro de 2022.

ANNA PAULA PINTO CAVALCANTE

Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Coordenadora do NUDEV